gleclis, denuo eruerentur thesauri et magis magisque in communem usum verterentur; Wolfiana autem methodus vtique ad iudicium acendum plurimum conferret, quod in tot praecedentis seculi credulis obseruatoribus et compilatoribus tantopere desideramus.

SOCIETATES LITTERARIAE,
DIARIA etc. etc.

§. 388.

Inter nousas ea periodo institutas academias scientiarum eminent praeſertim Berolinensis, Petropolitana et Bononiense institutum.

Berolinensis Societas Scientiarum a. 1700 Leibnitii consiliis fundata, acta sua inde ab a. 1710 *Miscellaneorum Berolinensium* titulo edidit.

A. 1744 academiae nomen nacta ab inseguente inde anno commentarios suos gallicos fecit f. t. *Histoire de l'Academie des Sciences et belles Lettres avec les Memoires*; demumque inde ab a. 1770 eosdem *Nouveaux Memoires* vocauit.

Cf. *Histoire de l'academie de Berlin depuis son origine*. Berol. 1752. 4.

V 4

§. 389.

§. 389.

Petropolitana scientiarum academia ad ultima Petri Magni instituta pertinet, quibus de illustrando suo imperio immortaliter meruit. Condidit eam anno 1724, instauravit Catharina I. 1725.

Commentarii eius academie prodierunt inde ab a. 1726. XIV vol.

Tum *Noui Commentarii* ab a. inde 1747
XX Vol.

Qui denique titulus a. 1773. in eum *Actorum*
mutatus est.

§. 390.

Bononiense Scientiarum institutum origines suas debet viro non uno nomine illustri Lud. Ferd. Com. de Marsigli (scriptis quoque propriis claro, Danubio maxime, et maris historia) et Commentarios suos inde ab a. 1731 publici iuris fecit.

Gius. Gaët. Bolletti dell' origine ed i progressi dell' instituto delle scienze di Bologna Bonon. 1767. 8.

Notizie dell' origine e progressi dell' instituto di Bologna ib. 1780. 8.

§. 391.

§. 391.

Ad acta eius aetatis litteraria, et quidem medici argumenti, prae reliquis pertinent collectio *Vratislauiensis et Commercium noricum.*

Illa inde a. m. Jul. a. 1717 usque ad a. 1727 prodiit s. t. *Sammlung von Natur- und Medicin-Geschichten* directoribus Jo. Kanold et Jo. Christ. Kundmann medicis Vratislaviensibus. XXXVIII constat partibus et IV Supplementorum Voluminibus. 4.

Postea per quadriennium continuata est ab Andr. El. Büchnero s. t. *Miscellan. physico-medic. oder Nachrichten von physikal. u. medicinischen Geschichten* Erf. 1727-30. IV Vol. 4.

Finito eo opere, successit ipsi inde ab a. 1731 usque ad a. 1745 XV voluminibus 4. *commercium litterarum Noricum* dirigente Christoph. Jac. Trew, de quo infra pluribus.

ANATOMICI et PHTSIOLOGI.

§. 392.

ANT. MAR. VALSALVA Fono-Cornelien-sis †. 1723. aet. 57.